
110  diário oficial Nº 34.607 Quinta-feira, 10 DE JUNHO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 00772/2021 - GAB/SEMAS
A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA Nº 0421, de 05 de Abril 
de 2021 - GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 34.544, de 07 de abril de 
2021. 
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE n° 
2020/687582
RESOLVE:
I-DESIGNAR os servidores a seguir mencionados para atuar como fiscais 
dos Contratos nº 033/2021 -SEMAS/PA, celebrado entre a SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA e a empresa PUBLIC 
SHOP ELETRO ELETRÔNICOS E EIRELI-ME os servidores, - Thiego George 
da Cunha Nacif, Matrícula nº 57174061/2, como fiscal Titular, e Laércio dos 
Santos Rodrigues, Matrícula nº 5929168/2, como fiscal Suplente, a contar 
da data da publicação desta portaria.
II-Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - CCON 
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel 
cumprimento do presente Ato.
III-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Belém/PA,08 de Junho 2021. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LÍLIA MARCIA RAMOS REIS
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 664874
PORTARIA Nº 773/2021 - GAB/SEMAS

A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA Nº 0421, de 05 de Abril 
de 2021 - GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 34.544, de 07 de abril de 
2021. 
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE n° 
2020/687582
RESOLVE:
I-DESIGNAR os servidores a seguir mencionados para atuar como fiscais 
dos Contratos nº 034/2021 -SEMAS/PA, celebrado entre a SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA e a empresa MAIOR-
CA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS EIRELI os servidores, 
- Thiego George da Cunha Nacif, Matrícula nº 57174061/2, como fiscal Ti-
tular, e Laércio dos Santos Rodrigues, Matrícula nº 5929168/2, como fiscal 
Suplente, a contar da data da publicação desta portaria.
II-Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - CCON 
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel 
cumprimento do presente Ato.
III-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Belém/PA,08 de Junho 2021. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LÍLIA MARCIA RAMOS REIS
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo: 664875
PORTARIA Nº 00774/2021 - GAB/SEMAS

A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas de acordo com a PORTARIA Nº 0421, de 05 de Abril 
de 2021 - GAB/SEMAS, publicada no DOE n° 34.544, de 07 de abril de 
2021. 
Considerando as informações constantes nos autos do Processo PAE n° 
2020/687582
RESOLVE:
I-DESIGNAR os servidores a seguir mencionados para atuar como fiscais 
dos Contratos nº 035/2021 -SEMAS/PA, celebrado entre a SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SEMAS/PA e a empresa BELPARÁ 
COMERCIAL LTDA os servidores, - Thiego George da Cunha Nacif, Matrícula 
nº 57174061/2, como fiscal Titular, e Laércio dos Santos Rodrigues, Matrí-
cula nº 5929168/2, como fiscal Suplente, a contar da data da publicação 
desta portaria.
II-Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios - CCON 
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel 
cumprimento do presente Ato.
III-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Belém/PA,08 de Junho 2021. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
LÍLIA MARCIA RAMOS REIS

Protocolo: 664877

ERRATA
.

ERRATA DA PORTAR Nº 755/2021-DGAF/GAB/SEMAS 
PUBLICADO NO DOE Nº 34.604 DE 07/06/2021

ONDE SE LE : YASMIM DE ANDRADE RAMOS
LEIA-SE YASMIM CORREA AYRES

Protocolo: 665311

CONTRATO
.

CONTRATO: 051/2021-SEMAS/PA
Processo: PAE 2021/527435
Ata de Registro de Preços 378/2020
Pregão Eletrônico 50/2020 - CEIMBRE
Objeto: Aquisição de 25 televisores de 48 polegadas
Valor Total: R$ 63.781,25
Vigência: 09/06/2021 a 08/06/2022
Assinatura: 09/06/2021
Orçamento: Unidade 27102; Gestão 00001; PTRES 278338; Fonte 
0116004396; Elemento 449052; P I 4120008338E
Contratado: TYCO SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA EIRELI (CNPJ 
33.260.627/0001-30)
Endereço: Sede na rua 4A, chácara 111, entrada 02, lote 15A – Setor Ha-
bitacional Vicente Pires, CEP 72006-220, fone (61) 3553-8451, contact@
tycoit.com, Brasília/DF
Ordenador: José Mauro de Lima O’ de Almeida, Secretário de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 665287
CONTRATO: 050/2021-SEMAS/PA

Processo: PAE 2021/540506
Ata de Registro de Preços 04/2020-A
Pregão Eletrônico 01/2020 - CBMPA
Objeto: Aquisição de 14 rádios comunicadores portáteis APSCO 25
Valor Total: R$ 60.200,00
Vigência: 09/06/2021 a 08/06/2022
Assinatura: 09/06/2021
Orçamento: Unidade 27101; Gestão 00001; PTRES 278583; Fonte 
0397008257; Elemento 449052; P I 2100008583E
Contratado: MOTOROLA SOLUTIONS LTDA (CNPJ 10.652.730/0001-20)
Endereço: Av. Magalhães de Castro, nº 4.800, Salas comerciais 81 e 82 
(8º Andar), Torre 3
do Condomínio Cidade Jardim Corporate Center, Continental Tower, CEP: 
05676-120, fone (11) 5171-9200, qcv001@motorolasolutions.com, Butan-
tã/SP
Ordenador: José Mauro de Lima O’ de Almeida, Secretário de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 665283
CONTRATO: 048/2021-SEMAS/PA

Processo: PAE 2021/45283
Pregão Eletrônico 013/2021 – SEMAS/PA
Objeto: Prestação de serviços de outsourcing de impressão, consistindo na 
reprodução de documentos (impressão e cópias) e digitalização, na mo-
dalidade franquia de páginas mais excedente, com fornecimento de equi-
pamentos, sistema de gerenciamento, bilhetagem da solução instalada, 
manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de 
peças e fornecimento de insumos originais (inclusive papel), para atendi-
mento da SEMAS
Valor Total: R$ 962.989,68
Vigência: 09/06/2021 a 08/06/2022
Assinatura: 09/06/2021
Orçamento: Unidade 27102; Gestão 00001; PTRES 278338; Fonte 0116; 
Elemento 339039; P I 4120008338C; Ação 213477
Contratado: SYSTEMSCOPY LTDA (CNPJ 05.352.726/0001-07)
Endereço: Passagem Regina Alencar, nº 60, B, Bairro Coqueiro, CEP 67115-
280, fone (91) 3246-8000, pauloalves@systemscopy.com.br, Ananindeua/
PA
Ordenador: José Mauro de Lima O’ de Almeida, Secretário de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 665279

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 029/2019-SEMAS

Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 458975/2021(Pae) 
e depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, JOSÉ 
MAURO DE LIMA O` DE ALMEIDA, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado 
do Pregão Eletrônico n.º 029/2019 - SEMAS, cujo objeto é Contratação De 
Empresa Especializada Em Prestação De Serviço Contínuo De Gestão De 
Documentação E Outros., tendo como vencedora do certame, a empresa 
abaixo discriminada:
Grupo 01- AMAZON DOCUMENTOS/ CNPJ: 00.734.255/0001-88
Valor total: R$ 1.103.391,84
Belém/Pa, 09 de junho de 2021
JOSÉ MAURO DE LIMA O` DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do 
Pará

Protocolo: 665153

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 782/2021 - GAB/SEMAS 09 DE JUNHO DE 2021.
Objetivo: Realizar vistoria técnica em Indústrias Madeireiras, nos municí-
pios citados.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA


